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MAHCAR TRUCKS
Informe 2009

La empresa al finalizar el ejercicio 2009, obtuvo un resultado positivo de $ 1,021,83,
resultdo que para la empresa

es satisfactorio, pues nos mantenemos en el Mercado del Transporte realizando
Actifvidades de Asesoria y Man-

tenimiento de Equipo Pesado y Transporte Interno.

A continuacion una breve exposicion de las principales partidas que demuestran la
situacién patrimonial
y econdémica de la empresa.

SITUACION PATRIMONIAL
dic-09
ACTIVO CORRIENTE
Caja Bancos 2.069,02
Clientes y Cuentas por Cobrar 26.033,87
Otras cuentas por Cobrar 11.011,56
Suman 39.114,45
ACTIVO FIJO
Equipos de Computacion 4.082,26
Muebles y Equipos 1.264,81
Equipos de Oficina 626,99
Vehiculos 11.151,79
Depreciacion Acumulada (2.074,35)
Suman 15.051,50
OTROS ACTIVOS
Activo Diferido 3.026,09
Suman 3.026,09
TOTAL ACTIVO 57.192,04
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PASIVO CORRIENTE
Proveedores
Cuentas por Pagar : |.E.S.S.
Ministerio de Finanzas
Personal
Socios
Otras Cuentas por Pagar

Suman

TOTAL PASIVO
PATRIMONIO
CAPITAL
RESERVAS
UTILIDADES NO DISTRIBUIDAS
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO

Suman

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

Indice de Liquidez
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40.894,68
546,38
462,15

2.951,81
1.878,52
8.674,51

55.408,05

55.408,05

400,00
9,09
353,07
1.021,83
1.783,99

57.192,04

2.009

0,71
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SITUACION ECONOMICA

VENTAS NETAS
(-) COSTO DE VENTAS

Margen Bruto en Ventas

INTERESES Y OTROS INGRESOS

GASTOS DE VENTAS
GASTOS DE ADMINISTRACION

OTROS FINANCIEROS

Total Gastos

RESULTADO ANTES PARTIC. E IMPTOS.

DESTINO DEL RESULTADO 2009
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2.009
219.143,19
179.319,58

39.823,61

4.804,59

26.159,06
16.457,98

989,33

43.606,37

1.021,83

Como se demuestra en el Balance Patrimonial, la situacion financiera es positiva, por

tal razén se propone

que el resultado obtenido, se lo distribuya a los socios, una vez registrada la

Reserva Legal conforme
dispone la Ley de Companias.

Participacion Trabajadores
Impto. A Ia Renta

Reserva Legal

Dividendos por Pagar
Suman
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153,27
217,14

65,14
586,28
1.021,83
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OBJETIVOS PARA EL 2010

Se han realizado Ios respectivos presupuestos tanto econémico como financieros, para
tener una mejor vision

de las metas que debemos alcanzar como empresa y se crearan nuevas estrategias de
mercado que permitan

cubrir en mayor proporcion el competitivo mercado del Transporte Pesado y

Comercio Exterior.

Para el proximo afio se ha planificado incrementar nuestras ventas en un 15% como
minimo.

Mantener el Mercado con un segumiento muy estricto de las estrategias de venta ya
aplicadas, desarrollando

mayores controles tanto en politicas de Venta, Credito, financiamiento y atencion al
cliente.

MancarTrucks Cia. Ltaa.

Isla Fernandina N43-146 y Rio Coca, Edificio Mantilla PB Quito-Ecuador
Telefax: 02 2272-586 Fax: 02 2458-271 Movil: 08 8497714

E-mail: ventas@mahcartrucks.com  mahcartrucks@hotmail.com




