

MAHCAR TRUCKS Informe 2009

La empresa al finalizar el ejercicio 2009, obtuvo un resultado positivo de \$ 1,021,83 , resultdo que para la empresa es satisfactorio, pues nos mantenemos en el Mercado del Transporte realizando Actifvidades de Asesoria y Mantenimiento de Equipo Pesado y Transporte Interno.

A continuación una breve exposición de las principales partidas que demuestran la situación patrimonial y económica de la empresa.

SITUACION PATRIMONIAL

ACTIVO CORRIENTE		dic-09
ACTIVO CORRIENTE		
Caja Bancos		2.069,02
Clientes y Cuentas por Cobrar		26.033,87
Otras cuentas por Cobrar		11.011,56
	Suman	39.114,45
ACTIVO FIJO		
Equipos de Computacion		4.082,26
Muebles y Equipos		1.264,81
Equipos de Oficina		626,99
Vehiculos		11.151,79
Depreciación Acumulada		(2.074,35)
	Suman	15.051,50
OTROS ACTIVOS		
Activo Diferido		3.026,09
	Suman	3.026,09
	TOTAL ACTIVO	57.192,04

MAHCAR TRUCKS Cia. Ltda.

Isla Fernandina N43-146 y Rio Coca, Edificio Mantilla PB Quito-Ecuador

Telefax: 02 2272-586 Fax: 02 2458-271 Móvil: 08 8497714 E-mail: ventas@mahcartrucks.com mahcartrucks@hotmail.com



PASIVO CORRIENTE

_ ·		40.004.00
Proveedores		40.894,68
Cuentas por Pagar : I		546,38
	Ministerio de Finanzas	462,15
	Personal	2.951,81
	Socios	1.878,52
	Otras Cuentas por Pagar	8.674,51
	Suman	55.408,05
	TOTAL PASIVO	55.408.05
PATRIMONIO		
CAPITAL		400,00
RESERVAS		9,09
UTILIDADES NO DISTRIBUIDAS		353,07
RESULTADO NETO DEL	EJERCICIO	1.021,83
	Suman	1.783,99
	TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	57.192,04
		2.009
Indice de Liquidez		0,71
		-,

Mahcar Trucks Cia. Ltda.

Isla Fernandina N43-146 y Rio Coca, Edificio Mantilla PB Quito-Ecuador

Telefax: 02 2272-586 Fax: 02 2458-271 Móvil: 08 8497714 E-mail: ventas@mahcartrucks.com mahcartrucks@hotmail.com



SITUACION ECONOMICA

	2.009
VENTAS NETAS	219.143,19
(-) COSTO DE VENTAS	179.319,58
Margen Bruto en Ventas	39.823,61
INTERESES Y OTROS INGRESOS	4.804,59
GASTOS DE VENTAS	26.159,06
GASTOS DE ADMINISTRACION	16.457,98
OTROS FINANCIEROS	989,33
Total Gastos	43.606,37
RESULTADO ANTES PARTIC. E IMPTOS.	1.021,83

DESTINO DEL RESULTADO 2009

Como se demuestra en el Balance Patrimonial, la situación financiera es positiva, por tal razón se propone que el resultado obtenido, se lo distribuya a los socios, una vez registrada la Reserva Legal conforme dispone la Ley de Compañías.

Participacion Trabajadores	153,27
Impto. A la Renta	217,14
Reserva Legal	65,14
Dividendos por Pagar	586,28
Suman	1.021,83

MAHCAR TRUCKS Cia. Ltda.

Isla Fernandina N43-146 y Rio Coca, Edificio Mantilla PB Quito-Ecuador

Telefax: 02 2272-586 Fax: 02 2458-271 Móvil: 08 8497714 E-mail: yentas@mahcartrucks.com mahcartrucks@hotmail.com



OBJETIVOS PARA EL 2010

Se han realizado los respectivos presupuestos tanto económico como financieros, para tener una mejor vision

de las metas que debemos alcanzar como empresa y se crearan nuevas estrategias de mercado que permitan

cubrir en mayor proporcion el competitivo mercado del Transporte Pesado y Comercio Exterior.

Para el proximo año se ha planificado incrementar nuestras ventas en un 15% como minimo.

Mantener el Mercado con un segumiento muy estricto de las estrategias de venta ya aplicadas, desarrollando

mayores controles tanto en politicas de Venta, Credito, financiamiento y atencion al cliente.

Atentamente,

Marcelo Arico

GERENTE GENERAL